3

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 №
г. Холм

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию

В соответствии с изменением в Федеральный закон от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию, утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального района от 11.03.2021 № 137, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.1. раздела 1 подпунктом 7):

«7) детям, военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнениизадач в специальной военной операции либо позднее указанного период, но вследствии увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в  семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательныъх и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	Ведущий специалист отдела образования Администрации района

	И.Е. Чаликова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту  постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию

Настоящий проект постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию»  подготовлен с целью регламентирования отношений, возникающих в связи с предоставлением муниципальной услуги «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию»   муниципальными образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Холмского муниципального района.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту  постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию»

Принятие проекта постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию»   не предусматривает дополнительных средств из бюджета муниципального района.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативно правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта  постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию»

Принятие проекта постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию» не повлечет за собой необходимость признания утратившими силу постановления Администрации Холмского муниципального района.